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tyvedobbelte i løbet af de sidste 5홢6 år. 
I sin tiltroodelseserklooring. i folketinget den 
19. oktober 1971 udtalte den danske stats- 
minister, at regeringen gennem internatio- 
nale organisationer og gennem frihedsbevæ- 
gelser vil øge den humanitære og uddannel- 
sesmæssige bistand til undertrykte folk eller 
folkegrupper. Danmark har taget aktiv del i 
det betydningsfulde arbejde,, der udføres af 
det rådgiyen de udvalg vedr. FNs undervis- 
nings- og uddannelsesprogrammer for det 
sydlige Afrika og vi opfordrer alle medlems- 
østater til at yde finansiel støtte til disse vig- 
tige programmer. ' 

Vi er naturligvis klar over, at humanitær' 
og uddannelsesmæssig bistand til de under- 
trykte folk kun kan afhjælpe nogle af deres 
behov og ikke sikrer dem selvbestemmelses- 
ret og mulighed for selv at forme deres 
fremtid. Det er derfor nødvendigt, at gene- 
raHorsamlingens vigtigste redskab: at få' 
verdensopinionen til ät slutte op om de 
undertrykte, udnyttes med beslutsomhed og 
klogskab. Hvis dette sker, er det svært at 
-se, hvorledes de pågældende regeringer og 
regimer vil kunne opretholde deres; stædige 
modstand mod den uundgåelige udvikling. > 

Efter vor opfattelse kan de resterende 
koloniproblemer kun løses gennem en ufra- 
vigelig anvendelse af princippet om. selvbe- 
stemmelse, der vil sikre de pågældende folk 
retten til selv at bestemme deres regerings- 
form og deres fremtid. Hvis det internatio- 
nale samfund virkelig skal kunne øve indfly- 
delse på udviklingen i det sydlige Afrika må 
vi, efter vor opfattelse, inden for De fore- 
nede Nationer foretage fælles og realistiske 
skridt, hvilende på bred og repræsentativ 
støtte fra medlemslandenes side. Som den 
danske delegation så ofte har anført, er det 
af største vigtighed, at vi undgår uoverens- 
stemmelser og uenighed mellem stater, der 
forfølger samme mål, men undertiden har 
forskellige syn på midlerne til at nå dette 
mål. 

Den danske delegation tror mere end no- 
gensinde på, at sammenhold og enighed er 
nødvendige forudsætninger for FNs effekti- 
vitet. Vi bekræfter påny, at vi er rede til at 
yde vort bidrag til en fælles indsats til op- 
fyldelsen af en af. FNs allervigtigste forplig- > 

, telser: at sikre de undertrykte folk i det syd- 
lige Afrika retten til selvbestemmelse. 


